Religion: Jurnal Agama, Sosial, dan Budaya Volume 1, Nomor 4 (2023).
13 Mahmudin, Kriteria (Rukhsah)Kemudahan Dalam Syariat,junal (al-Sulthaniyah vol 10 no 2

Juni 2021) h.32
14 Muḥammad ibn Ḥibbān ibn Aḥmad ibn Ḥibbān ibn Muʿāḏ ibn Maʿbad at-Tamīmī Abū Ḥātim

ad-Dārimī, Ṣhahih Ibnu Hibban Cet I Juz II (Beirut: Dār Ibn Ḥazm 2012 M/1433 H) h.69
15 Abdurrahim bin Hasan al- Isnawy, At-Tamhid fii Takhriji al-Furu`ala Ushul,(Beirut: Mu‟asasah

Risalah, 1981 M/1401 H) h.70
16 Wahbah al-Zuhaili, Usul al-Fiqh al-Islami, (Damaskus: Dar al-Fikr, 2005), h. 114